ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE CRUZ ALTA

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL

PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO

EDITAL Nº 01/2023 – CRUZ ALTA

A Promotora de Justiça responsável pela 1ª Promotoria de Justiça

Criminal de Cruz Alta, responsável pela seleção, dentro das atribuições que lhe

conferem o Provimento nº 66/2011 da PGJ-RS e com base no regulamento do

Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de

estagiários de Pós-Graduação em Direito para atuarem junto à 1ª Promotoria

de Justiça Criminal de Cruz Alta, conforme listagem abaixo:

INSCRIÇÕES

Nome do Candidato
Número da
Inscrição

Alisson Fernandes Teixeira 1

Rômulo José Barboza dos Santos 2

Publique-se.

Cruz Alta, 23 de Fevereiro de 2023.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

Vanessa Casarin Schütz,

Promotora de Justiça da Promotoria de Cruz Alta

Responsável pelo Processo Seletivo.

Pág. 2 de 2